
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

 

Městský úřad Strakonice 
 

Odbor rozvoje 
 

 

Náměty k řešení – studentské práce 
 

Město Strakonice tradičně spolupracuje se studenty vysokých škol, především se studenty 

fakult architektonického, stavebního a dopravního zaměření. Tato spolupráce je oboustranně 

výhodná. Student získává reálné zadání a kvalitní podklady, město pak může získat výstup jeho 

práce. 

 

Město Strakonice může poskytnout: 

- spolupráci při zpracování zadání studentských prací 

- digitální mapové podklady – výřezy digitální technické mapy města (viz. Pravidla pro 

bezplatné poskytování výřezů digitální technické mapy města Strakonice studentům 

vysokých škol), 

- odbornou pomoc při zpracování práce – především formou odborných konzultací se 

specializovanými pracovníky MěÚ. 

 

Studentskými pracemi byly v minulosti prověřovány možnosti řešení několika lokalit ve městě 

(např. nové využití objektu Přádelny, soubor staveb Přádelny + areálu Ideal Automotiv, okolí 

kostela U Sv. Markéty, zástavby proluky na Velkém náměstí, dostava nároží proti České 

spořitelně, zklidnění komunikace Katovická, revitalizace lokality Ostrov – centrum). 

 

Níže uvedený seznam prezentuje některá vhodná zadání studentských prací – jedná se o proluky 

ve městě, soubory staveb, veřejná prostranství, urbanismus, zeleň, revitaliazace území apod. 

Rozsah řešeného území a podrobnosti zpracování je možné upravit podle potřeb studentů a dle 

zadání jejich studentské práce. 

 

Město Strakonice vítá spolupráci se studenty vysokých škol. Jejich mnohdy ničím neovlivněné 

názory a invence v řešení prací jsou pro město přínosem a mohou tak být cenným podkladem 

při rozhodování o dalším rozvoji města. 

 

V případě potřeby je možné se obrátit na : 

Ing. arch. Martu Slámovou, vedoucí odboru rozvoje MěÚ Strakonice, 

tel. 383 700 800, e-mail: marta.slamova@mu-st.cz 

nebo na 

Ing. arch. Davida Andrlíka, architekta města, odbor rozvoje MěÚ Strakonice, 

tel. 383 700 751, e-mail: david.andrlik@mu-st.cz 

 

 

 

  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/
mailto:marta.slamova@mu-st.cz
mailto:david.andrlik@mu-st.cz


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Proluka Velké náměstí (jižní část) 

 

- Dostavba proluky v centru města, propojení Velkého náměstí a lokality Ostrov – 

centrum, víceúčelový objekt 

 

 
 

 

 

Proluka na křížení Komenského a Bezděkovská (stávající parkoviště proti kinu Oko) 

 

- Dostavba exponovaného nároží v předpolí mostu Jana Palacha, víceúčelový objekt 

(občanská vybavenost, bydlení), možnost využití části objektu pro hromadné garáže 

 

 
 

  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Proluka na křížení Ellerovy a Lidické (stávající parkoviště pod nemocnicí) 

 

- Dostavba nároží křižovatky, víceúčelový objekt (občanská vybavenost, bydlení), 

možnost využití části objektu pro hromadné garáže 

 

 
 

 

 

Proluka na křížení Velkého náměstí a ul. U Svaté Markéty (proti budově České spořitelny) 

 

- Dostavba nárožního objektu v centru města, víceúčelový objekt (občanská vybavenost, 

bydlení) 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Proluky na křížení Velkého náměstí a ul. Bavorovy 

 

- Dotvoření křižovatky ulic při vjezdu na Velké náměstí, víceúčelové objekty (občanská 

vybavenost, bydlení) 

 

 
 

 

 

Terasy pod Hvězdou 

 

- Pohledově exponovaný dům umístěný ve svahu, možné využití pro hromadné garáže 

(využití výškových rozdílů terénu), občanskou vybavenost, bydlení 

 

 
 

  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Lázeňská – Podskalská 

 

- Revitalizace významného území, urbanistické řešení v návaznosti na centrum města a 

strakonický hrad 

 

 
 

 

 

Areál Na Dubovci (stávající areál firmy Ideal Automotiv) 

 

- Nové využití stávajícího areálu firmy v přímé návaznosti na strakonický hrad 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Areál SÚS (odbor dopravy MěÚ Strakonice) 

 

- Nové využití bývalého provozního areálu firmy v bytové zástavbě, areál z části 

využíván pro potřeby MěÚ (odbor dopravy) 

 

 
 

 

 

Okolí kostela U Sv. Markéty 

 

- Revitalizace území v okolí kostela Sv. Markéty – urbanistické pojetí popř. konkrétní 

stavba 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Revitalizace komunikace Katovická 

 

- Zapojení stávající dopravní bariéry do urbanismu centra města, urbanistické a dopravní 

řešení, zúžení komunikace, odstranění bariéry, možnosti parkování, zeleň apod. 

 

 
 

 

 

Revitalizace komunikace Na Ohradě 

 

- Nové uspořádání parteru bytových domů – urbanistické a dopravní řešení, zeleň, 

městský parter 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Revitalizace sídliště Šumavská 

 

- Revitalizace parteru panelového sídliště – doprava, zeleň, dětská hřiště, městský parter 

 

 
 

 

 

Zástavba pozemku před zimním stadionem (stávající parkoviště, tzv. Beranův dvůr) 

 

- Polyfunkční objekt v exponované poloze, z části možné využití pro hromadné garáže 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Revitalizace plochy stávajícího parkoviště U Sv. Markéty 

 

- Vytvoření prostoru nového náměstí, zapojení vodního prvku 

 

 
 

 

 

Revitalizace lokality v centru města Ostrov – centrum 

 

- Revitalizace brownfield v centru města mezi Velkým a Palackého náměstím 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Park Jezárky 

 

- Vytvoření nové plochy městského parku 

 

 
 

 

 

Revitalizace Staré řeky 

 

- Vytvoření nového přírodně rekreačního území města 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Revitalizace ostrova na Podskalí 

 

- Rozšíření přírodně rekreačního území města 

 

 
 

 

 

Revitalizace Podskalí 

 

- Revitalizace přírodně rekreačního území města 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Dostavba východní části ulice Ellerova 

 

- Dostavba východní uliční fronty mezi ulicí Ellerova a plochou pro poutě, občanská 

vybavenost 

 

 
 

 

 

Lávka ve Starém Dražejově 

 

- Propojení levého a pravého břehu řeky mezi Starým Dražejovem a Pracejovicemi pro 

pěší a cyklisty 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.strakonice.eu fax:+420 383 324 535 

 

Lávka přes I/4 

 

- Nová lávka pro pěší a cyklisty – propojení města se strakonickým nádražím 

 

 
 

 

 

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/

